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Flyktingmottagandet har ökat kraftigt i staden och många av flyktinghushållen 
bor under otillfredsställande bostadsförhållanden. I familjerna finns också barn 
som har rätt att gå i skolan.  
 En del av flyktingfamiljerna bor i genomgångsbostäder som är trånga, ly-
hörda och har en utomhusmiljö som är allt annat än barnvänlig. Många föräld-
rar mår inte heller bra och kan lida av posttraumatiskt stressyndrom, vilket inte 
underlättas av boendemiljön.  
 En del familjer flyttar runt bland vänner och släktingar eller inkvarteras på 
hotell om andra möjligheter saknas. Då uppstår frågan om barnen tvingas byta 
skola när de flyttar runt eller om de åker till sin gamla skola även om den lig-
ger långt från boendet. Särskilt allvarligt är om yngre barn som inte kan tala 
svenska måste åka ensamma till sin skola.  
 Det säger sig självt att skolbarn som lever under dessa omständigheter har 
mycket svårt att koncentrera sig på skolarbetet. Ansvaret för flyktingbarnens 
skolgång ska liksom andra barns skolgång överföras från stadsdelsnämnderna 
till utbildningsnämnden. Med hänsyn till hur utsatta dessa barn är finns skäl att 
särskilt uppmärksamma flyktingbarnens möjligheter till en fullvärdig skolgång 
inför centraliseringen till utbildningsnämnden. 
 Jag vill därför ställa följande frågor till ansvarigt borgarråd: 

1. Hur planerar majoriteten att ta hänsyn till de särskilda svårigheter som 
finns för flyktingbarnens skolgång inför centraliseringen av skolan? 

2. Vad görs för att underlätta skolgången för flyktingbarn som bor under 
osäkra och otillfredsställande boendeförhållanden? 

3. Hur många av flyktingbarnen tvingas byta skola till följd av osäkra 
boendeförhållanden eller tvingas till långa resor för att komma till sko-
lan? 

4. Hur kommer flyktingbarnens situation att påverkas av att ansvaret flyt-
tas från stadsdelsnämnderna till utbildningsnämnden? 



 
 

2 

5. Hur kommer samverkan med stadsdelsnämndernas flyktingsmottagan-
de att utformas så att barnens bästa kan beaktas vad gäller hälsa och 
skolgång? 

 
Stockholm den 5 mars 2007 
 

Susanna Brolin 


